УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «22» июля 2022 г. №1778
 Лист № 1
Регистрационный № 86215-22 Всего листов 11
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Счетчики выпускаются в модификациях, отличающихся интерфейсами связи, вариантами
исполнения корпуса и опциональным функционалом.
Структура условного обозначения счетчиков КВАНТ СТ1:
КВАНТ CT1  .01 - W - B  R  P  F  G  E  U  In  Оn
Лист № 4
Всего листов 11
КВАНТ CT1  .01 - W - B  R  P  F  G  E  U  In  Оn
                        Наличие дискретного выхода
 n – количество выходов
                        Наличие дискретного входа
 n – количество входов
                        Наличие резервного питания
                        Наличие интерфейса Ethernet
                        Наличие встроенного GSM/GPRS
модема:
 G – GPRS (3G)
 G1- GPRS, NB IoT
                        Наличие радио интерфейса:
 Z – ZigBee
 F1 – радиоинтерфейс 433 МГц
 F2 – радиоинтерфейс 868 МГц
 L2 – радиоинтерфейс LoraWAN 868 МГц
                        Наличие интерфейса PLC:
 P1 - G3-PLC
 P2 - PLC-PRIME
                        Наличие интерфейса RS-485:
 R - Один интерфейс
 R2 – Два интерфейса
                        Наличие реле управления нагрузкой
                        Вариант исполнения:
 D – Установка на DIN-рейку
 W – Установка на щиток
 С – установка на опору
                        Модификация счетчика